

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Monica Pamela Romero Castillo		
Crédito Otorgado:	\$ 120,000.00		
Comisión por apertura equivalente al 2% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 2,784.00	2.00%	
Tasa de Interés anual:	36.00%		
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%		
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 117,216.00		
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24	meses	
Pago Fijo:	\$ 7,457.05		
Frecuencia de Pago:	Mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$ 178,969.24		
CAT (sin I.V.A.):	47.16%		

Referencia 1154053

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	16 de junio de 2022	120,000.00	3,600.00	576.00	3,281.05	7,457.05	116,718.95
2	16 de julio de 2022	116,718.95	3,501.57	560.25	3,395.23	7,457.05	113,323.72
3	16 de agosto de 2022	113,323.72	3,399.71	543.95	3,513.39	7,457.05	109,810.33
4	16 de septiembre de 2022	109,810.33	3,294.31	527.09	3,635.65	7,457.05	106,174.68
5	16 de octubre de 2022	106,174.68	3,185.24	509.64	3,762.17	7,457.05	102,412.50
6	16 de noviembre de 2022	102,412.50	3,072.38	491.58	3,893.10	7,457.05	98,519.41
7	16 de diciembre de 2022	98,519.41	2,955.58	472.89	4,028.58	7,457.05	94,490.83
8	16 de enero de 2023	94,490.83	2,834.72	453.56	4,168.77	7,457.05	90,322.06
9	16 de febrero de 2023	90,322.06	2,709.66	433.55	4,313.84	7,457.05	86,008.22
10	16 de marzo de 2023	86,008.22	2,580.25	412.84	4,463.97	7,457.05	81,544.25
11	16 de abril de 2023	81,544.25	2,446.33	391.41	4,619.31	7,457.05	76,924.94
12	16 de mayo de 2023	76,924.94	2,307.75	369.24	4,780.06	7,457.05	72,144.88
13	16 de junio de 2023	72,144.88	2,164.35	346.30	4,946.41	7,457.05	67,198.47
14	16 de julio de 2023	67,198.47	2,015.95	322.55	5,118.55	7,457.05	62,079.92
15	16 de agosto de 2023	62,079.92	1,862.40	297.98	5,296.67	7,457.05	56,783.25
16	16 de septiembre de 2023	56,783.25	1,703.50	272.56	5,480.99	7,457.05	51,302.26
17	16 de octubre de 2023	51,302.26	1,539.07	246.25	5,671.73	7,457.05	45,630.52
18	16 de noviembre de 2023	45,630.52	1,368.92	219.03	5,869.11	7,457.05	39,761.41
19	16 de diciembre de 2023	39,761.41	1,192.84	190.85	6,073.35	7,457.05	33,688.06
20	16 de enero de 2024	33,688.06	1,010.64	161.70	6,284.71	7,457.05	27,403.35
21	16 de febrero de 2024	27,403.35	822.10	131.54	6,503.42	7,457.05	20,899.94
22	16 de marzo de 2024	20,899.94	627.00	100.32	6,729.73	7,457.05	14,170.20
23	16 de abril de 2024	14,170.20	425.11	68.02	6,963.93	7,457.05	7,206.27
24	16 de mayo de 2024	7,206.27	216.19	34.59	7,206.27	7,457.05	0.00
Total			50,835.55	8,133.69	120,000.00	178,969.24	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.